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KARCAGI
HÍRMONDÓ

Nemzeti gyásznap
Tisztelettel és kegyelettel 

emlékezünk az aradi vértanúkra 
2006. október 6-án (pénteken) 14:30 órától a 

Tizenhárom Aradi Vértanú emlékműnél  
(Forrás u.).  

Beszédet mond: Dr. Tóth Albert főiskolai docens. 

Közreműködik: Antal Zsuzsa, a Gábor Áron 
Gimnázium tanulója; Karcag Város Vegyeskara.

- Polgármester úr, az önkor-
mányzati választásokon el-
söprő győzelmet arattak az el-
lenzéki pártok, illetve a polgá-
ri oldal színeiben indult jelöl-
tek. Karcagon, eddig még soha 
nem tapasztalt eredménye-
ket értek el a FIDESZ jelöltjei. 
Ön hogyan értékeli a válasz-
tás végeredményét, úgy a he-
lyi, mint az országos helyzetet 
tekintve?

- Először is nagyon kö-
szönöm a bizalmat, amellyel 
Karcag város lakossága a FI-
DESZ jelöltjeit, és személy 
szerint engem is kitüntetett! 
Minden eddiginél nagyobb 
arányú győzelmet arattunk, 
igyekszünk megszolgálni a 
belénk fektetett bizalmat – 
tovább dolgozunk Karcagért.

Látható, hogy a környező 
településeken sorozatban, il-
letve az összes megyében és 
gyakorlatilag a főváros nagy 
részében is a FIDESZ, a pol-
gári oldal győzött. Azt hi-
szem, hogy egyértelmű a ma-
gyar lakosság állásfoglalása; 
nem kérünk a gyurcsányi ha-
zudozásból, nem kérünk a re-
formnak álcázott megszorí-
tó csomagból, nem kérünk a 
modern kori padlássöprés-
ből. Ennek az MSZP-és kor-

mánynak el kell tűnnie! Cin-
kos az aki hallgatott azokon a 
rendezvényeken, ahol Gyur-
csány leminősítette az or-
szágot, ahol bevallotta, hogy 
nem csinált semmit, ahol be-
vallotta, hogy hazudott.

Mi a FIDESZ részéről min-
dig ezt mondtuk, és látszik, 
hogy az emberek elfogad-
ták azt amit mondunk. Nincs 
más hátra: Gyurcsánynak le 
kell mondania, a kormánynak 
mennie kell!

Véleményem szerint Ma-
gyarországnak nemzeti kor-
mányra van szüksége, olyan 
vezetésre, amely az emberek 
érdekében dolgozik és a la-

kosság érdekeit figyelembe 
veszi.

- Mikor állhat fel Karcagon 
az új testület? Maradnak, vagy 
változnak valamelyest az ere-
deti célkitűzéseik a várost érin-
tően? Ezt természetesen annak 
tükrében kérdezem, hogy Gyur-
csány azt mondta, hogy nem 
fog lemondani. Adott esetben 
ez azt jelenti, hogy a megszo-
rító csomagot végre fogják haj-
tani. Ez a környék településeit, 
és Karcagot is veszélybe sodor-
hatja.

- Jövő héten fog felállni a 
városi önkormányzat – elkép-
zeléseink szerint, hiszen a tör-
vényi fellebbezési határidők 
akkorra telnek le.

Nyilvánvaló, hogy minden-
kit sújtanak a Gyurcsány-cso-
mag intézkedései, mi felmér-
jük azt, hogy milyen lépése-
ket kell tennünk. Biztos hogy 
nehéz idők jönnek, de Kar-
cag talpon fog maradni, él-
tünk már túl nehéz idősza-
kokat. Ezt is túl fogjuk élni. 
Én abban bízom, hogy mind-
azokat az értékeket amelyek a 
karcagiak évtizedek, évszáza-
dok alatt végzett munkájának 
az eredményei – meg tudjuk 
őrizni.

-dh-

Elsöprő győzelem  
a polgári oldalon

Villáminterjú dr. Fazekas Sándorral - Az elmúlt időszakhoz 
képest az idén tényleg jobb 
eredményt értünk el. – kezd-
te a beszélgetést Kocsis Ist-
ván. Ennek egyik fontos 
oka, hogy sikerült végre egy 
olyan ekét beszereznünk, 
amely úgymond egy verse-
nyeke. Ezzel először is meg 
kellett ismerkednünk, ki kel-
lett tapasztalni a viselkedé-

sét, és főleg Zoli és Laci ren-
geteg időt töltött felkészü-
léssel a nyár folyamán. Azt 
fontos megemlíteni, hogy a 
lényeges felkészülésre min-
dössze egy hónap állt rendel-
kezésre, mivel az ekét július 
közepén kaptuk. 

Amint hallottuk, a nyár vé-
gén kezdődtek és nemrégiben 
értek véget azok a munká-
latok, amelyeket a KSE Fut-
ball Szakosztályának vezetése 

kezdeményezett a futballpá-
lya közvetlen környezetében. 
Milyen átalakítások történ-
tek, és miért volt rájuk szük-
ség? - kérdeztük Zsolnai La-
jostól, a szakosztály vezetőjé-
től. 

- Két fontosabb átalakítás 
történt. A pálya bal oldali ke-
rítésénél, az erdei tornapálya 
felől egy, a vendégszektorhoz 
nyíló beléptető kaput nyitot-
tunk, s ugyanezen az olda-
lon jegyárusító fülke és par-
koló is kialakításra került. A 

fedett lelátónak, a vendég-
nézők számára már régeb-
ben kialakított részét, rác-
csal lerekesztettük. Ez azon-
ban, ha nem kell atrocitástól 

tartanunk, bármikor kinyit-
ható. Az is igaz viszont, hogy 
a rácsnak – sajnos – az ese-
tek 80 %-ában ott kell lennie. 
Egyébként nem csak a Kar-
cag-Nyíregyháza mérkőzé-
sen tapasztalt kisebb inciden-
sek miatt alakult így, hanem 
az MLSZ előírásait is teljesí-
tettük. Ez egyértelműen meg-
hagyja, hogy a vendégcsapat 
szurkolói, nézői részére külön 

Átalakítások  
a sportpályán

Feltört föld
Pontosan egy éve írtam a Szentannai Sámuel Szakközépis-
kolában működő kis csapatról, amelyik évek óta szépen 
szerepel az ország különböző szántóversenyein. A háromfős 
csapat az idén még jobb eredményeket ért el a nyári verse-
nyeken; Kocsis István, Kiss László és Vígh Zoltán ez alka-
lommal, egy különdíjjal, és egy serleggel térhetett haza. 
Újra leültünk beszélgetni az elmúlt egy év és az idei verse-
nyek tapasztalatairól.

Folytatás a 2. oldalon

Folytatás a 3. oldalon

FÉLPÁLYÁS 
ÚTLEZÁRÁS

2006. OKTÓBER 6-ÁN, 10 
ÓRÁTÓL 16 ÓRÁIG  

MAGYARKÁNÁL MINDEN-
KIT, AKI TILTAKOZNI AKAR 

GYURCSÁNY FERENC ÉS  
AZ MSZP NÉPNYÚZÓ  

KÁRTÉTELEI ELLEN, VÁR A  
KARCAGI NAGYKUN  

GAZDAKÖR ÉS A KARCAGI  
NAGYKUN POLGÁRI KÖR! 
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Közéleti szilánkok

Felszakadozik-e 
a felhőzet?

Örömünk nem felhőtlen – 
mondta az önkormányzati válasz-
tási eredményeket visszafogottan 
értékelve Orbán Viktor, a választá-
sokat követő éjszakai sajtótájékoz-
tatóján; „Mert Magyarország egén 
sötét fellegek gyülekeznek…”

Valóban, akik nem csak felülete-
sen, az ilyenkor megszokott szám-
szerű eredményeket konstatálják 
kizárólagosan, hanem a mélyebb 
összefüggésekre is figyelnek, tud-
ják, hogy ez nem megalapozatlan 
kijelentés volt. Ugyanis ha a ma-
gyar demokrácia nem lenne vál-
ságban, lehetne akár fiesta is, de 
az a gyanúm, a neheze sajnos csak 
ezután következik. Úgy is fogal-
mazhatnék: normális demokráciá-
ban az önkormányzati választások 
egy fordulósok, de most rendha-
gyó módon következik egy „máso-
dik forduló” is. A kormánykoalíció 
ugyan látszólag elismerte, hogy 
önkormányzati szinten országosan 
mélyreható átrendeződés követke-
zett be, viszont a kormányzati sta-
tus quo-n esze ágában nincs vál-
toztatni. Nem hajlandó a választó-
polgárok többségének másik üze-
netét elfogadni (habár „megérti” 
azt), hogy nem maradhat válto-
zatlanul a meghirdetett kormány-
program, sem a kormányzati struk-
túra. S nem maradhat el a csődpo-
litika személyi felelősségének a 
szőnyeg alá söprése sem. A helyzet 
ezért lett bonyolult. Bebizonyoso-
dott, hogy a provokatív kampány 
csak a fővárosban vezetett ered-
ményre, mert ott valóban Demsz-
ky főpolgármesteri széke megtar-
tásáért minden létező antidemok-
ratikus, negatív kampányfogást 
bevetettek. De így is csak éppen 
hogy „győztek”…Az is egy dilem-
májuk: úgy gondolják az MSZP ve-
zetői, a főváros külön sziget a ma-
gyar társadalomban, mert csak ott 
dőlhetnek el a dolgok érdemlege-
sen. (Nem alaptalanul gondolják 
ezt persze, mert ennek politikai, 
történeti hagyományai vannak.)

A vidéki Magyarország viszont 
ezt másképpen gondolja. A mi-
niszterelnök a nemzeti gyásznap-
ra bejelentett bizalmi szavazásá-
nak eredménye előre borítékolha-
tó volt, és ezt nem is titkolták. Az 
MSZP elnöksége már előre kiad-
ta az „ukázt”: Gyurcsány Ferencet 
meg kell erősíteni pozíciójában.  
Mi ez, ha nem látszat-demokrácia?  

Ezeket a sorokat még kedden 
írom. Még sok a kérdőjel, és sok a 
kérdő mondat. Ezek közül kettő vi-
szont – úgy érzem sokáig aktuá-
lis marad: az MSZP ilyen-olyan he-
lyi tisztségviselői elgondolkodnak-
e  józan ésszel a történteken, vagy 
szemellenzősen követik a „vezér-
kart”?

És a másik: sokan vagyunk, de 
elegen is…?

- ács - 

HÍREK
10 éves a Szivárvány 

– Írisz Színpad

Ebből az alkalomból 2006. no-
vember 25-én (szombaton) 15 órai 
kezdettel jubileumi előadást és 
színjátszó találkozót szervezünk 
a Déryné Művelődési és Ifjúsági 
Központban.

Kérjük, a volt szakköri tagok je-
lentkezzenek a Művelődési Köz-
pontban Gulyás Hédinél az (59) 
503-403, 503-224-es telefonszá-
mokon, amennyiben részt tudnak 
venni a találkozón!

Szeretettel várunk minden volt 
Szivárvány és Írisz szakköröst!

Fazekas Mária a szakkör  
vezetője és a szervezők

Az idén először Gyöngyös-
re neveztünk, de az a verseny 
létszámhiány miatt nem ke-
rült megrendezésre, így Jász-
kisérre mentünk. Erről a ver-
senyről tudni kell, hogy az or-
szágos döntőbe jutók nyolcvan 
százaléka általában jászkisé-
ri versenyző. Itt egy kicsit sze-
rényebb eredményt értünk el, 
de így is elhozhattuk az egyik 
különdíjat. Baktalórántházán 
viszont, a területi versenyen 
harmadik helyezéssel jutot-
tunk tovább az országos ver-
senyre, ahol egy elég nívós 
mezőnyben nyolcadik helyen 
végeztünk.

- Zoli, mennyiben volt más 
szántani az új ekével, mennyi-
ben változatott – ha egyáltalán 
változtatott – a technikai felté-
teleken ez az új műszer?

- Sokkal könnyebb volt dol-
gozni vele, hiszen tényleg egy 
versenyekéről van szó. Ez 
most látszik is az idei eredmé-
nyen. Természetesen még fi-
nomítani kell a technikán, de 
tényleg szebb és színvonala-
sabb szántást lehet vele végez-
ni.

- Ezek szerint még mindig is-
merkedtek az ekével…

- A beállításával, a kezelésé-
vel teljesen rendben vagyunk, 
inkább úgy fogalmaznék, 
hogy a különböző talajviszo-

nyokon történő viselkedéséről 
gyűjtünk még tapasztalatokat.

- Laci, ti már összeforrott 
párosnak számítatok Zolival. 
Te vagy az, aki Zoli segítségé-
re van a beállításban, te tűzöd 
ki a barázdák vonalát. Neked 
mennyire változott a munkád 
az új eke mellett?

- Valamelyest csökkent a 
feladatom, mert ez az eke ke-
vesebb beállítást igényel. Az 
viszont biztos, hogy a talaj 
minősége nagyban befolyásol-
ja a versenyt. Jászkiséren ke-
ményebb, kötött talajon ver-
senyeztünk, de Baktalóránt-
házán egy laza, kötetlen ho-
moktalajjal volt dolgunk. Ez 
nekünk újdonságnak számí-
tott, mivel kunsági ember-
ként az erősen kötött talajhoz 
vagyunk szokva. Szóval a ho-
moktalajon egészen másként 
működik a technika, de azért 
sikerült a dobogós helyet elér-
nünk. Szerintem mondhatom 
azt a többiek nevében is, hogy 
ha egy héttel korábban alkal-
munk lett volna egy ilyen ta-
lajon gyakorolni, akkor az el-
ső helyre is megérettünk vol-
na.

Az országos döntő, az 
megint egy másfajta terü-
let volt Lajoskomárom mel-
lett. Ott a nagyon kötött és a 
nagyon laza talaj közötti álla-
pot volt a jellemző. A techni-
ka ott is jól működött, de nem 
tudtuk eltalálni pontosan azt 

a beállítást, amivel meg tud-
tuk volna azt a versenyt nyer-
ni. Persze az is hozzátarto-
zik, hogy az ottani mezőny-
ben voltak olyan csapatok is, 
amelyek világversenyek töm-
kelegét és tapasztalatait tudják 
maguk mögött. Természetesen 
ezzel az ekével mi előttünk is 
sok lehetőség nyílik meg a jö-
vőre nézve.

- Azért Laci szerényen úgy 
fogalmazott, hogy kevesebb 
dolga van az új ekével – szólt 
közbe István - , de azért hozzá 
kell tenni, hogy a felkészülés 
során rengeteget dolgozott a 
műszer bejáratásán. Nem be-
szélve arról, hogy számtalan 
olyan tapasztalat birtokában 
van, amelyekkel jelentős mér-
tékben tud Zolinak segíteni.

- István, hogyan tovább?
- Erre az évre már befejez-

tük a további felkészülést. Ér-
tékeljük a versenyek tapaszta-
latait, és a következő évre az 
eddigiekben megszokott mó-
don fogunk felkészülni, csak 
éppen jóval hamarabb kezd-
jük az egészet. 

Itt szeretnénk megköszönni 
az iskola és más támogatóink 
segítségét, azért hogy mellet-
tünk álltak a versenyre törté-
nő felkészülés során. Mindent 
meg fogunk tenni azért, hogy 
egyre jobb eredményeket ér-
jünk el a jövő versenyein is.

Cselényi	Csaba

Köszönet 

A karcagi Szocialista Párt tagjai megköszönik a párt-
ra, a polgármesteri jelöltre, és a képviselőjelöltekre leadott 
szavazatokat.

Az önkormányzati választásokon a ránk szavazók támo-
gatásával megőriztük a korábbi eredményeket, mert az új 
önkormányzati testületben is négy képviselője lesz a szo-
cialistáknak.

Tisztelettel:
MSZP vezetősége

Dr. Kasuba János és a
szocialisták képviselőjelöltjei

A	Magyar	Demokrata	Fórum	Karcagi	Szervezete	kö-
szönetet	 mond	 a	 város	 polgárainak	 a	 választáson	 való	
igen	 szépszámú	 részvételéért.	 Köszönetet	 mond	 azok-
nak	 a	 polgártársainknak,	 akik	 a	 választások	 példás	 le-
bonyolításában	kora	hajnaltól	késő	éjszakáig	közremű-
ködtek,	és	köszönetét	fejezi	ki	valamennyi,	a	megméret-
tetést	felvállaló	képviselőjelöltnek.

Köszönetünket	fejezzük	ki	az	MDF	jelöltjeit	 támoga-
tóknak.	

Gratulálunk	a	győzteseknek,	a	régi-új	önkormányzati	
testületnek	és	kívánunk	sok	sikert,	eredményes	munkát	
valamennyiünk	boldogulására		

Magyar	Demokrata	Fórum	
Karcagi	Szervezete

A Karcagi Ipartestü-
let vezetősége köszönetet 
mond az önkormányzati 
választásokon indult kép-
viselőjelöltjei munkájához 
és köszöni a lakosság tá-
mogatását, kopogtató cé-
duláikat és szavazataikat.

Tisztelettel:
Kurucz István

elnök

A	„Gyermeképség”	
Alapítvány	közleménye	a	

személyi	jövedelemadóból	
�005.	évben	befolyt	
támogatási	összeg	
felhasználásáról

A „Gyermeképség” Alapít-
vány (5300 Karcag, Zöldfa u. 
48. sz. Adószám: 18829637-1-
16) ezúton teszi közzé, hogy a 
személyi jövedelemadó 1 %-
ából 2005-ben befolyt támo-
gatást a Kátai Gábor Kórház 
Gyermekosztály és az Újszü-
lött részleg fejlesztésére hasz-
nálta fel. Műszer- és eszköz 
beszerzésre 329.424 Ft, szak-
mai továbbképzésre, szak-
könyv beszerzésre 59.375 Ft 
és osztály dekorációra 10.000 
Ft pénzösszeget fordított.

Az Alapítvány köszönetét 
fejezi ki mindazoknak, akik a 
tavalyi évben segítették mű-
ködését és a továbbiakban is 
számít támogatásukra.
„Gyermeképség” Alapítvány

Tájékoztató

2006. október 11-én (szerdán) 13 
órától 16 óráig ügyfélfogadást tart 
Hollik Zsuzsa gyermekjogi képviselő 
a Családsegítő és Gondozási Köz-
pont Gyermekjóléti Szolgálatánál 
(Karcag, Püspökladányi út 33., bejá-
rat a Sallai utca felől).

Oktatási ügyekben tanácsadás-
sal, gyermekvédelmi gondosko-
dásban lévő gyermekek esetében 
eljárás kezdeményezésében nyújt-
hat segítséget.

Fordulhat hozzá gyermek, szü-
lő (törvényes képviselő), gyermek-
önkormányzat, gyámhivatal, érdek-
képviseleti fórum.

Elveszett	�	éves	kan	
kuvasz	kutyánk.		

A	kutya	jelenleg	is	
gyógykezelés	alatt	áll!

Aki	látta,	vagy	megtalálta,	
kérem	értesítsen.		

Tel.:	06-�0-956-3335.

Folytatás az 1. oldalról

Feltört föld

ELEGANT
DIVAT ÜZLET

Karcag,  
Eötvös u. 10.

Tel.:  
06-30-285-7900

Őszi kosztümök, 
nadrágok érkeztek!

Szalagavatóra  
estélyi ruhák,  
kiegészítők!

Szeretettel várom  
vásárlóim!
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Nyelvvizsga LEHETŐSÉG!
Az ADU Oktatási Központ kedvezményes áron 

ANGOL nyelvvizsgára 
felkészítő több modulos tanfolyamot indít. 
A képzés országosan elismert nyelvvizsgával 

zárul, melynek teljesítése választható!

EGyéb	KépzéSEinK!
	 pénzügyi-számviteli	ügyintéző	(OKJ 52 3432 04)
	 Mérlegképes	könyvelő	(OKJ 54 3436 03) és 
	 Számítógép-kezelő(-használó) (OKJ 33 4641 01), 

ami utolsó alkalommal indítható! 
 A képzés végén ECDL	vizsga	is	tehető

Érd.: 5300 Karcag, Püspökladányi út 14. 
Tel.: 59/503-519, 06-30/6843-347.
OKÉV tanúsítvány szám: 07-0173-02
FAT akkreditációs szám: IA-034

Ne hagyja ki  
a lehetőséget!

baleset	 a	 régi,	 4.	 számú	 fő-
útvonalon

Szeptember 27-én, 10 óra 
4 perckor érkezett riasztás 
a hírközpontunkba. Karcag 
külterületén, a Kisújszál-
lási út bevezető szakaszán 
történt közlekedési baleset, 
ahol egy Peugeot Boxer tí-
pusú kisteherautó és egy Ya-
maha FZ 6-N típusú motor-
kerékpár ütközött. A motort 
vezető személy életveszélyes 
sérüléseket szenvedett, őt a 
mentők Kórházba szállítot-
ták. A kisteherautó 80 %-

os töménységű savat szállí-
tott. Szerencse a szerencsét-
lenségben, hogy a savat tar-
talmazó hordó nem sérült 
meg. A kiérkező egységek 
áramtalanították a sérült 
járműveket, megszüntették 
az üzemanyagfolyást, majd 
a savat tartalmazó hordót 
átrakták egy másik szállító 
járműre.

Tűz	a	Kunmadarasi	út	mel-
lett

Október 1-jén, ponto-
san 18 órakor kaptuk a jel-

zést, hogy a Kunmadarasi 
úton, a repülőtér II. kapujá-
nál száraz fű, avar, nád ég. A 
2 ha-os tűzzel a tűzoltók kö-
zel másfél óra alatt birkóz-
tak meg, kéziszerszámok se-
gítségével. Az oltást nehe-
zítette, hogy a tüzet csak 
gyalogosan lehetett megkö-
zelíteni.

A	beavatkozásról	fényké-
pek	 a	 web.t-online.hu/kg-
tpk	és	a	 langlovagok.hu	cí-
men	találhatók.

-	TŰzOLTÓSÁG	-

TŰZKAKAS

Tájékoztatás
Tájékoztatom a közgyógyellátási igazolvánnyal rendel-

kezőket, hogy a 193/2006. (IX.25.) Korm. rendelet alapján 
a 2006. október 1. után lejáró igazolványok, az érvényessé-
gi időponttól számított második hónap végéig használha-
tóak, de legfeljebb 2007. július 1-ig.

A 2006. július 1. és 2006. október 1. között lejáró igazol-
ványok – hosszabbítás nélkül – felhasználhatóak 2006. no-
vember 30. napig.

Rózsa Sándor
jegyző

�006.	október	7.	(szombat)

Programok:
08:30 Kettes fogatok akadályhajtása
10:30 Négyes fogatok akadályhajtása
11:30 Pónifogatok akadályhajtása
12.00 Ebéd a versenyzők részére
13.00	 Ünnepélyes	megnyitó
 Köszöntő
 Fogatok felvonulása
14:00 Vadászhajtás
17:00 Kettes fogatok megyei bajnoki érté-

kelése
 Díjaz: Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 

Lovas Szövetség
 Ünnepélyes eredményhirdetés

Kiegészítő programok:
10:00 órától Magyar pásztorkutya fajták te-

nyészszemléje
13:00 órától Gyermek lovasbemutató
 Néptáncbemutató
 Fogatszépségverseny
 Lovasbemutató
 Malacfogó verseny (a győztesé a 

megfogott malac)

�006.	október	8.	(vasárnap)

Programok:
09:00 C/0 nyitott versenyszám
10:00 B1/A kezdő lovasok versenye 
11:00 B1/B kezdő lovasok versenye
12:00 Ebéd a versenyzők részére
12:00 B/2 nyitott és ifjúsági verseny
13:00 B/3 nyitott és ifjúsági verseny 
14:00	 Ünnepélyes	megnyitó
 Köszöntő
 Lovasok felvonulása
15:30 C/2 szerencseugratás
17:30 Ünnepélyes eredményhirdetés
 Lovasnapok bezárása

Kiegészítő programok:
10:00 órától Kutyaügyességi bemutató (díj a 

legügyesebb kutyának)
14:00 órától Hagyományőrző lovasbemutató
 Lószépségverseny (díj az első 3 he-

lyezettnek)
 Malacfogó verseny (a győztesé a 

megfogott malac)

Karcagi Lovasnapok
2006. október 7-8.

Karcag Város Önkormányzata és a Városi Önkormányzat Városgondnoksága szeretet-
tel meghív minden lovassportot kedvelő érdeklődőt a lovasnapok rendezvényeire.

A verseny fővédnökei:  Dr. Fazekas Sándor polgármester, országgyűlési képviselő
    Varga Mihály országgyűlési képviselő 

A verseny főrendezői:  
Karcag Városi Önkormányzat, Karcag Városi Önkormányzat Városgondnoksága

Társrendezők: Karcagi Lovas Egyesület, Karcagi Kunlovarda
A versenyek helye: Karcag, Labdarúgó edzőpálya (Zuglóger)

Karcag és környéke kézműves termékeiből kiállítás és vásár.
Vendéglátás: hagyományos ételek (birkapörkölt, gulyás), büfék kínálata: hideg-meleg 
ételek, üdítők, borok és más italok.
Árusok kínálata: játékok, lovas felszerelések és szerszámok, édesség, stb.
A gyerekek részére: pónilovaglás, mini vidámpark, mutatványosok.

A programokról, étkezési és szállási lehetőségekről érdeklődni lehet:
- Kálmán Imréné rendezvényszervezőnél telefonon: 06-30-299-8638 vagy 59/311-530
- a Tourinform Irodában, telefonon: 59/503-224 vagy 503-403.

Szeretettel várunk minden érdeklődőt rendezvényünkre!
A program változtatásának jogát a rendezők fenntartják!

Zsolnai Lajos
igazgató

beléptetőrendszert kell alkal-
mazni és a hazai szurkolóktól 
elzárt, fedett, ülőhelyekkel el-
látott lelátót kell biztosítani. 
Emellett máris tettünk előké-
születeket a jövő évi Karcag-
Ferencváros mérkőzésre is, 
mely a rendőrség kérése volt. 
Az MLSZ képviselője egyéb-
ként elismerően szólt erről a 
megoldásról. Nagyon sajná-
lom, hogy az átalakítás né-
hány szurkolónknak kényel-
metlenséget okoz, és elnézést 
kérek miatta, de azt hiszem a 
nézők és a mérkőzés bizton-
sága mindent megér. Hadd 
hívjam fel még a figyelmet, 
hogy az MLSZ-nek más, igen 
komoly előírásai is vannak, 
pl. arról, hogy semmiféle ütő-
szerszámot, zászlórudat, pe-
tárdát, szeszes italt és még so-
rolhatnám, mi mindent nem 
szabad behozni. Ez szigorú 
MLSZ előírás, és a biztonsá-
gi szakemberek azért vannak 
jelen, hogy ezeket kiszűrjék. 
És természetesen az is elő-
írás, hogy csak olyan bizton-
sági szakembert alkalmazha-
tunk, akinek erre képesíté-
se van. Szeretném megköszö-

ni egyúttal a BF Security Bt. 
vagyis Balogh András és kol-
légáinak alapos és szaksze-
rű munkáját, s természetesen 
köszönjük a rendőrség hatha-
tós segítségét is.

- Térjünk vissza az úthoz. A 
baloldalon nyitott beléptető-
höz vezető utat is leaszfaltoz-
zák?

- Makadámút vezet oda, 
ami nem aszfaltozott ugyan, 
de a kapu megközelítése rossz 
idő esetén is biztosított. Két-
ségtelenül jobb lenne, ha az 
az út a közeljövőben aszfalt-
borítást kapna. Erre a terep-
szemlén dr. Fazekas Sándor 
figyelmét is felhívtuk, hisz 
nem mindegy, hogy az ideér-
kezők milyen véleménnyel tá-
voznak.

- A pálya tehát rendben lesz, 
mi újság a csapatnál?

- A csapat munkájával, 
eredményével nem vagyunk 
elégedettek. Az őszi szezon-
ban legalább a 8-9. helyet sze-
retnénk megcélozni. Merjük 
remélni, hogy a fiúk össze-
kapják magukat, és fel fognak 
jutni oda, a mostani 12. hely-
ről. Úgyhogy: hajrá Karcag!

- Köszönöm a beszélgetést.
Elek György

Folytatás az 1. oldalról

Átalakítások a sportpályán
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Kunhalom Polgári Kör
Vasárnapi kirándulás, hétfői 

könyvbemutató
A Kunhalom Polgári Kör 

tagjai és meghívott ismerő-
seik október 8-án vasárnap 
délután buszos kirándulá-
son vesznek részt Túrkevén 
és a Körös partján. A csopor-
tot dr. Tóth Albert ökológus, 
főiskolai tanár vezeti, aki dr. 
Balogh János zoológus, öko-
lógus professzor emlékhelye-
it is bemutatja. A résztvevők 
13 órakor indulnak a Déry-
né melletti parkolóból, s a tá-
jékoztatás szerint megállnak 
a múzeum mellett is. Az ér-

deklődők részvételére számí-
tanak!

Október 9-én hétfőn 17 
órakor a Városi Csokonai 
Könyvtárban könyvbemuta-
tóra kerül sor. A TIMP Kiadó 
Oláh Lajos – Szabó József Já-
nos Fényes szurony, rózsafa a 
nyele… című kiadványát mu-
tatja be. A Kunhalom Polgá-
ri Körrel közös rendezvény-
re szeretettel várják a közön-
séget.

V.	Gy.

Nem sokat töprengtünk, 
hogy hol rendezzük nyári tá-
borunkat, mert eddig igazán 
mindenkinek a vízpart „jött 
be”, s így aztán hosszas keres-
gélés után Fonyódot válasz-
tottuk.  Diákönkormányza-
tunk  képviselői el is kezdték 
a toborzást, osztályról osz-
tályra járva népszerűsítettük 
e szép táborhelyet. Szerencsé-
re hamar meglett a létszám. 

Július 22-én búcsút vettünk 
szüleinktől, aztán felszáll-
tunk a vonatra, melyen telje-
sen Fonyódig utaztunk. Egy 
kisbusz jött elénk az állomás-
ra, és mire gyalog a táborba 
értünk, a csomagok ott so-
rakoztak a faház előtt. Meg-
érkeztünk. Szép, gondozott 
környezetben, egy 40 fős fa-
ház lett a szálláshelyünk. Szé-
pen berendezett, 4 fős szo-
bákban laktunk. 

Először is szétnéztünk a 
környéken, és hogy lehűtsük 
magunkat, megmártóztunk 
a Balatonban.  Vacsora után 
- sokakat vonzó - diszkóban 
vettünk részt. Másnap dél-
előtt hosszú, tikkasztó gya-
logtúra várt ránk, megnéztük 
a Postás-kilátót. Este nagy iz-
galommal vártuk az „Áll az 
alku” vetélkedőt, ahol egy le-
gyező lett a győztes nyeremé-
nye.

Hétfőn délelőtt sportolhat-
tunk: kéziztünk, röplabdáz-
tunk, fociztunk, délután be-
neveztünk a nagy tábor által 
hirdetett vízi versenyekre, és 
hősiesen helytálltunk a küz-
delmekben. Kedden vízibi-
cikliztünk és a kenukat is ki-
próbáltuk.

Keszthely nevezetességei 
közül a Festetics kastélyt és a 
Babamúzeumot néztük meg, 
ahol az idegenvezető érdekes 
előadást tartott. 

A tanár néni „rókavadásza-

tot” jelző sípja mindenkit vá-
ratlanul ért, de hamar felta-
láltuk magunkat. A következő 
két napot főként fürdéssel 
töltöttük, a fiúk pedig barátsá-
gos focimeccset játszottak az 
angol táborlakókkal. (Mi ny-
ertünk!!)

Tréfás vetélkedőnk, mely a 
„Zsákbamacska” nevet kap-
ta, mindenkinek tetszett. Ké-
ső esti sétánk alakalmával a 
Balaton északi partjának szép 
fényeit csodálhattuk meg.   

Csütörtökön Badacsonyba 
hajókáztunk. Jólesett az Egry 
József Emlékmúzeum hűvös 
termeiben a szép festménye-
ket nézegetni. Útban a kilátó-
hoz, felülről is megcsodálhat-
tuk a Balatont.

Vacsora után összepakol-
tunk, majd a faház előtt vi-
dám dalokkal búcsúztunk a 
tábortól. 

Utolsó nap délelőttjén ér-
tékeltük a programokat és 
egyéni okleveleken tábori cí-
meket kaptunk. Ebben az év-
ben először a három tanár 
néni is címet kapott, nagyon 
tetszett nekik.

Hamar eltelt a nyár! A 
szeptember elsejei csengetés-
sel megindult az élet a Diák-
önkormányzat vonalán is. Az 
osztályközösségek újraválasz-
tották a képviselőket, az éves 
programunkat egy jól sike-
rült szalonnasütéssel indítot-
tuk. 

Ezúton is megköszönjük 
Karcag Város Önkormány-
zatának, Ecsedi Irén igazga-
tónőnek, és a minket elkísérő 
tanár néniknek: Ferencziné 
Varga Ildikónak, Mester Ani-
kónak, Veres Henriettának a 
segítő támogatást és a felejt-
hetetlen egy hetet.

Veres	Enikő,		
Kiss	nikoletta

képviselők

Az	egészséges	szív	és	érrend-
szer	 döntő	 fontosságú	 a	 tel-
jes	 élethez,	 ezért	 hozta	 létre	
a	Szív	Világszövetsége	a	Szí-
vünk	Világnapját.	Célja,	a	jó	
szívű	 életmód	 fontosságá-
nak	 ismertségét	 növelni,	 így	
a	 gyermekek,	 fiatalok	 és	 fel-
nőttek	 mindenütt	 a	 világon	
jobban	és	tovább	élhetnek.

Néhány riasztó adat: Világ-
szerte mintegy 300 millió fel-
nőtt és 22 millió 5 éven alu-
li gyermek elhízott. Az összes 
diák negyede dohányzik, ha fi-
gyelembe vesszük a passzív do-
hányzás tényét, akkor a gyer-
mekek fele veszélyeztetett.

A szív és érrendszeri megbe-
tegedések megelőzésének ma 
már pontosan tudjuk a módját. 
A felelősség ily módon a miénk, 
felnőtteké.

Ez évben immáron harma-
dik alkalommal került sor a 
Szívünk Világnapja keretében 
játékos vetélkedőre. Mindhá-
rom alkalommal a Kiskulcso-
si Általános Iskola adott ott-
hont a vetélkedő lebonyolításá-
hoz. Sajnos idén csak négy is-
kola jelentkezett. Az alsósok, 

harmadikosok vidám hangula-
tú sportvetélkedőn, míg a hato-
dikosok elméleti megméretteté-
sen vettek részt. Jó hangulatú, 
felnőttek számára is tanulságos 
délutánt tölthettünk együtt. A 
sorversenyt dr. Király Józsefné 
tanárnő szervezte és bonyolí-
totta le. A feladatok az egészsé-
ges táplálkozás és a mozgás fon-
tosságát ötvözték. Lelkes, hat 
fős csapatok versenyeztek, akik 
magukkal hozták szurkolótábo-
rukat is. A hatodikosok négyen 
alkottak egy csapatot. Az elmé-
leti vetélkedő célja az egészsé-
ges magatartás kialakítása volt. 
Egészségnevelési TOTO kitölté-
sével, szituációs gyakorlatokkal, 
egy napi étrend összeállításával 
és keresztrejtvény megoldásával 
foglalatoskodtak. Gyorsan, gör-
dülékenyen oldották meg a fel-
adatokat. 

A helyezés a következőkép-
pen alakult: Sportverseny: I. 
Kováts M. Ált. Isk. csapata, II. 
Györffy I. Ált. Isk. csapata, III. 
Kiskulcsosi Ált. Isk. csapata, IV. 
Zádor Úti Ált. Isk. csapata. El-
méleti verseny: I. Györffy I. Ált. 
Isk. csapata, II. Kiskulcsosi Ált. 

Isk. csapata, III. Kováts M. Ált. 
Isk. csapata.

Köszönetünket fejezzük ki 
a Kiskulcsosi Általános Isko-
la igazgatónőjének, Ecsedi Irén-
nek, nevelői testületének, dr. Ki-
rály Józsefné tanárnőnek, akik 
biztosították a verseny helyszí-
nét, lelkes házigazdaként mű-
ködtek közre. 

A felsősök versenyének szer-
vezését a Kátai Gábor Kórház 
I. Belgyógyászatának dolgozói 
szervezték: Hodos Bálintné ov. 
ápoló, Gráslné Szász Ibolya kar-
diológiai szakápoló – a felső-
sök játékmestere, Nagy Ibolya 
ÁNTSZ védőnő, Kovács István-
né diabetológiai szakápoló, Bo-
korné Béres Piroska titkárnő, 
Konczné Molnár Ibolya ápoló.

Minden csapat ajándékot ka-
pott. Az ajándékokat a Kátai 
Gábor Kórház I. Belgyógyásza-
tának fejlesztésére létrehozott 
alapítvány, és a Térségünkért 
Egyesület szponzorálta. Külön 
köszönet a Merck, Sanofi Aven-
tis, a Bayer gyógyszercégeknek, 
akik képviselői szintén hozzájá-
rultak a nemes célhoz.

-	KMi	-

Az elismerten magas szintű 
szakmai munkát végző Gólya-
fészek Otthon jelenleg 170 fé-
rőhelyen biztosítja értelmi fo-
gyatékos gyermekek és fiatal 
felnőttek teljes körű ellátását. 
A Zöldfa utcai központi intéz-
ményrészben 157, egy külső la-
kóotthonban pedig 13 férőhely 
áll rendelkezésre. A központi 
főépület felújítását évekkel ez-
előtt indította meg a Jász-Nagy-
kun-Szolnok Megyei Önkor-
mányzat, s az idén a harmadik 
felújítási szakasz zárult le. A ko-
rábbiakban a lakószobák, a kö-
zösségi helyiségek rekonstrukci-
ója, a nyílászárók cseréje és a te-
tő szigetelése történt meg, amit 
a konyha, a mosoda és a fűtési 
rendszer felújítása követett. A 
most befejeződött munkálatok 
során új fejlesztő központ épült. 
A központ egyik felében hat fej-
lesztő szoba nyújt lehetőséget 
a kiscsoportos foglalkozások 
megtartására. Az épület másik 
részében nyolc férőhelyes tré-
ninglakás kapott helyet. Itt az 
önállóság kialakítása és fejlesz-
tése a legfőbb szakmai cél.

Az új létesítmény mintegy 80 
millió forintos költségéből 56 
millió forintot az Észak-alföl-
di Regionális Fejlesztési Tanács 
biztosított, amelyhez továb-
bi 12-12 millió forinttal járult 
hozzá a megyei önkormányzat 
és Karcag Város Önkormány-
zata is. (Utóbbi az előző beru-
házási szakaszban 10 millió fo-

rinttal járult hozzá a Gólyafé-
szek Otthon fejlesztéséhez.) Az 
új épület átadására 2006. szep-
tember 27-én délelőtt, Tokár	
istván, a Jász-Nagykun-Szol-
nok Megyei Közgyűlés elnö-
ke, dr.	Fazekas	Sándor polgár-
mester, valamint a meghívott 
jeles szakemberek jelenlétében 
került sor. 

Balaton, Balaton te csodás…
A Kiskulcsosi Általános Iskola tanulói Fonyódon

A Timp Kiadó
és a Városi Csokonai 

Könyvtár
szeretettel meghívja Önt 

és kedves családját Oláh La-
jos – Szabó József János: Fé-
nyes szurony, rózsafa a nye-
le… című könyv ünnepélyes 
bemutatójára 2006. október 
9-én (hétfőn) 17 órára. 

A kötetet a szerzők dedi-
kálják, és a helyszínen ked-
vezménnyel megvásárolható. 

A 2006. október 1-jén a Székes-
fehérváron megtartott, országos 
MNASZ II. o. rallye futamon vet-
tünk részt. Mint tudvalevő, az I. o. 
rally bajnokság véget ért. A ver-
senyen az országosan jegyzett is-
tállók színe-java részt vet. A több 
mint 130 versenyző a legmárká-
sabb kocsiktól a Trabantig (ver-
senyre tuningolva) részt vett. Csak 
Ladából 68 állt rajthoz. A kimon-
dottan rallye pályán - mely nem 
nélkülözte a bombatölcsért, a 12 
m-es szakadékokat, a 3 m-es múr-
vával szórt utakat sem - Kokoék 
csodálatos teljesítményt nyújtot-
tak. Meg kívánom jegyezni, hogy 
ilyen versenyen még soha nem 
vettünk részt, s ez növeli teljesít-
ményünk értékét. Május óta nem 
vettünk részt rallye versenyen.

Mint I. o. Licenszes verseny-
zők csak az abszolút kategóriában 
állhattunk rajthoz, ami azt jelen-
ti, hogy egyszerre értékelnek ben-
nünket a 3.000 cm³ csodaautók-
kal, a WRC-vel. A verseny három 

futamból állt, 15 km-es távon. Saj-
nálatos módon az előttünk indu-
ló autót már fél távon meg tudtuk 
volna előzni, de a terep adottsága 
miatt erre nem volt lehetőség. Szá-
mításunk szerint így 50 mp-et ve-
szítettünk. A III. helyezett Mitsu-
bischi 4.000 cm³-es versenyautó 
42 mp-el vert meg bennünket. 

Koko Kovács Sándor és Dávid 
Richárd a Karcagi Sport Egyesü-
let versenyzője az V. helyezést ér-
te el abszolút kategóriában. Ezzel 
az eredménnyel nagy mértékben 
felhívtuk a figyelmet az MNASZ 
vezetőségénél, és a szponzorok lá-
tókörébe is bekerültünk. 

Gratulálunk az egész TEAM-
nek.

Felhívnám a tisztelt autósok fi-
gyelmét, hogy október 15-én Kun-
madarason kerül sor a HOTEL-
SILVER kupa utolsó fordulójára, 
melyre az ország minden tájáról 
már több mint 50 versenyző adta 
be nevezését!

Pallagi Imre

Szívünk Világnapja

Fejlesztések  
a Gólyafészek Otthonban

KOKO-TEAM hírek
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Többször is említettem, 
úgyhogy most már illik bő-
vebben szólnunk a kuruc had-
sereg nagykunsági katonáiról, 
közelebbről Bakó István kapi-
tány egységéről. Elöljáróban el 
kell mondanunk, hogy a nagy-
kunok katonáskodásának eb-
ből az időből négy féle formá-
ját ismerjük. Az első csoport a 
kuruc hadsereg valamely ala-
kulatában szolgálók – őket a 
mustrakönyvek jóvoltából név 
szerint ismerjük, ide sorolha-
tó továbbá a Bakó István ál-
tal megszervezni, felállítani, 
és vezényelni rendelt kb. 70-
100 főt számláló lovascsapat. 
A harmadik – legnépesebb – 
csoport a kunsági insurrectió, 
vagy parasztvármegye, amely 
a Kunságon, illetve annak kö-
zelében a települések védelmét 
látta el – és negyedik: a más 
zsoldjában katonának szegő-
dötteké, mert a falvak pusztu-
lásával ez a (megélhetési!) for-
ma is megjelent.

A Nagykunsági króniká-
ban is megemlített alaku-
lat parancsnoka, Bakó István 
korábbi nagykunsági kötő-
désére nem találtunk adato-
kat. Ilyen nevű nemes család 
több vármegyében is előfor-
dult, esetében legvalószínűbb 
a Szabolcs v. Szatmár megyei 
származás. Az is biztosra ve-
hető, hogy nem a kuruc lobo-
gó tette katonává, hanem ko-
rábban is szolgált, bizonyá-
ra valamelyik régi végvárban 
(Tokajban, Szerencsen, Óno-
don, stb.). Azt viszont iratok 
igazolják, hogy Rákóczi 1704 
februárjában adott utasítást 
neki az 1703-ban régi kivált-
ságaikba visszahelyezett – és 
e szerint is a haza oltalmában 
katonáskodni köteles nagyku-
nok zászló alá gyűjtésére, azaz 
alakulattá szervezésére és had-
ba vezetésére. A településeik 
védelmét is ellátó nagykunsá-
gi férfiak nem özönlöttek Ba-
kó István parancsnoksága alá, 
hiszen ténylegesen kunsági lo-
vasokból álló alakulata 70-100 
fő körül mozgott.

Ezt a lovasszázadot vagy 
kompániát 1704-ben először 
Tiszakürtön, nyáron Mező-
túron, még később Karcagúj-
szálláson találjuk. Utóbbi al-
kalommal kemény (ám vere-
séggel végződő) csatát vívtak 
a rácokkal (1704. június 28.), 
és 1705-ben is minden bizon-
nyal részesei a rác támadás 
visszaverésének és a szentand-
rási ellencsapásnak. Az ekkor 
már nagykunsági katonai pa-
rancsnokká is előlépett Bakó 
1705 nyarán az ostromló had 

hadtápbázisának őrzésére, 
Mezőtúr „városparancsnoka” 
lett. (A polgári közigazgatást 
és a kerület képviseletét – pl. 
az 1705. évi szécsényi ország-
gyűlésen – továbbra is Nagy 
Bálint nagykun kapitány lát-
ta el. Bakó, aki katonai rend-
fokozatként viselte a kapitányi 
címet, a polgári közigazgatás 
felé a katonai közigazgatást, a 
hadsereg utasításait képvisel-
te. A két kapitányi megneve-
zés nem tévesztendő össze!) 
Bakó Mezőtúron érte el „pá-
lyája csúcsát”, a kuruc had-
seregben. Kunságiakból álló 
alakulata rendszeresen végzett 
felderítéseket, őrizte a szállít-
mányokat és strázsálta a vá-
rost, sőt 1705 nyarán, min-
denféle (nem kunsági) csellen-
gő katonákból 550 főre duz-
zadt. A felgyarapodott had 
élén álló kapitány egy Túrt 
védő sánc kiépítését kezdemé-
nyezte, s a munkákhoz a köze-
libb, s távolibb vidék munka-
erejének mozgósításával hozzá 
is látott. A szépen működő – 
mert Bakó jó szervezőnek bi-
zonyult – haddal egy baj volt, 
a fizetetlenség. A parancsnok 
maga jelentette, hogy katonái 
nem kapnak zsoldot, engedet-
lenek és ezért, mint vezénylő 
tiszt, nincs a helyzet magasla-
tán. Tudnunk kell, ő igazából 
csak a nagykunok összegyűj-
tésére kapott engedélyt. Ami-
kor a zsold miatt az elöljáró-
ság a katonákat megvizsgálta, 
kiderült, hogy azok nem kun-
ságiak, sőt valamely más ku-
ruc ezredben szolgáltak. Így 
aztán – bár Károlyi Sándor tá-
bornok is elismerően írt ró-
la – a had hamar eltűnt a ke-
ze alól, s szeptemberben már 
ismét csak 70 lovas felett pa-
rancsnokolt, s ugyanennyi fő-
nek utaltak ki zsoldot „Bakó 
századában” 1706 tavaszán. A 
zsoldfizetés, illetve az amiatt 
elrendelt és 1706 nyaráig elhú-
zódó vizsgálat után Bakó ka-
pitányt megbüntették, ahogy 
Rákóczi írja: „Igen is, el kell 
tűle az mezei katonákat szed-
ni, ha kún kapitány akar len-
ni, szedje öszve a kunokat.” A 
kunsági lovasok ezt követő-
en még az ő parancsnoksá-
ga alatt szolgáltak, s vélhető-
en őket vezetve esett el 1707 
tavaszán, a rácok elleni hadjá-
ratban. Alakulatát 1707. május 
6-án Mónai Pál keze alá adta a 
fejedelem, s mint katonai pa-
rancsnokot, egyben a Kunság 
kiürítésével, a lakosság Raka-
mazra telepítésével is megbíz-
ta. A csapat ezután sem tün-
dökölt, s úgy sejtjük, részt vett 

ugyan Károlyi további tiszán-
túli hadmozdulataiban (Arad 
ostroma 1707 nyarán), de egy-
re inkább gyanús elemek, bű-
nözők rejteke lett. Szaporod-
hatott a panasz rájuk, mert 
Károlyi 1708 tavaszán a csa-
pat feloszlatása mellett dön-
tött. A katonákat elvették Mó-
naitól, és más ezredekbe vezé-
nyelték, mert a parancsnokok, 
írja a tábornok - „csapongókat, 
tolvajokat szedtenek fel kunok 
nevezeti alatt, s azokkal kapi-
tányoltatták magokat.” A fe-
jedelem parancsára a kunsági 
egységet megpróbálták ugyan 
ismét Mónai keze alatt talpra 
állítani, de 1708 őszén a Nád-
udvaron állomásozó Szűcs Já-
nos ezereskapitány megjegyzi, 
hogy „Monai uraméra (ti. Mo-
nai alakulatára) semmit sem 
kell bízni (ti. nem várható tő-
le semmi), mert az mind szél-
lel ment.” Utoljára 1710 máju-
sában hallunk a Mónai nagy-
kunsági csapatáról – a fejede-
lem közülük keres embereket 
a ménespásztora mellé. Pár 
nap múlva egy újabb veze-
tőcsere van kilátásban, de 
az már a legutolsó epizód a 
nagykunsági kuruc lovascsa-
pat történetében.

Györffy István a Nagykun-
sági krónikában ír egy má-
sik nagykunsági parancsnok-
ról, Ballay Mátyás főhadnagy-
ról is. Ballay Mátyás családjá-
nak karcagi eredetét Debrecen 
város protocollumának egy 
1627. évi bejegyzése igazolja. 
Az ott említett ős valószínű-
leg a nagyapja lehet a szóban 
forgó tisztnek, aki az 1706. 
évi mustrán 56 éves. Ezek sze-
rint tehát Karcagon született, 
s az 1670-es években – Karcag 
1669. évi elnéptelenedését kö-
vetően – állhatott katonának, 
Thököly Imre kurucai közé. 
Thökölyvel sodródott török 
földre, ahonnan 1704-ben tért 
haza. Előbb az erdélyi hadse-
regben szolgált. 1706-ban már 
Szappanos Mihály lovasez-
redében a kilencedik compá-
nia parancsnoka, 56 éves, nős. 
Valóban Karcagújszállásinak 
mondja magát, de századá-
ban nem voltak kunsági kato-
nák. Nagykunságon lakásáról, 
vagy tevékenységéről – ha volt 
ilyen – semmit sem tudunk. 
Az 1708. évi mustrakönyv-
ben már nem találtuk a nevét. 
Ő tehát nem kunsági katonák 
vezetője, hanem kunsági szár-
mazású kuruc tiszt!

Elek	György    

Várostörténet ötvenkét 
tételben XXXV.

A nagykunsági vitézlő nép, avagy „Compania Bakoiano”
Ez év augusztusában a Ma-

gyar Olvasástársaság Betű-
hidak címmel nemzetkö-
zi kongresszust rendezett 
Budapesten. A világ min-
den tájáról jöttek könyvtáro-
sok és természetesen a ma-
gyar könyvtárosok is beszá-
molhattak munkáikról. Én 
is kaptam egy felkérést, hogy 
számoljak be a munkámról. 
Előadásom címe: Napjaink 
gyerekkönyvtára és napjaink 
gyerekkönyvtárosa. Néhány 
gondolatot szeretnék idézni 
az előadásomból. A gyerek-
részlegek megjelenése az ’50-
es évekre vezethető vissza, 
amikor egyre több gyerek je-
lent meg a felnőttkönyvtár-
ban és már nem tudta a rend-
szer a kisgyerekeket kiszol-
gálni. A fejlődés során nálunk 
is megjelentek a multimédi-
ás eszközök, a számítógép és 
az internet. Először egy ki-
csit féltünk ezektől, de mára 
már ott vannak a mindenna-
pos munkánkban. A gyerek-
könyvtárosnak sok minden-
ben tovább kell képeznie ma-
gát. Hol drámapedagógus, hol 
szociális munkás, néha pszi-
chológus, ha kell anyapótló 
és végül a könyvekhez, mul-
timédiához, internethez értő 
szakember. A gyerekkönyv-
táros személyiségét a követ-
kező értékek határozzák meg: 
hit, szeretet, bizalom, hivatás 
és küldetés.

Ezek után beszámoltam 
a Gyerekkönyvtári Szek-
ció munkájáról, ami már 32 
éve sikeresen dolgozik az or-
szágban, majd kitértem a kü-
lönböző egyesületekkel való 
 összefogásra. A legjobb kap-

csolatunk a Könyvtárostaná-
rok Egyesületével van, ami-
nek jó példája a karcagi ös-
szefogás. Itt Karcagon meg-
alakult a Könyvtárostanárok 
Munkaközössége és ennek 
én is - mint gyerekkönyvtá-
ros - a tagja vagyok. Nagyon 
jól tudunk együtt dolgozni. 
Nagyon jó a kapcsolatunk a 
Magyar Olvasás Társasággal, 
már több országos program-
ban dolgoztunk együtt. Ta-
valy a Magyar Népmese Nap-
ja alkalmából tartottam elő-
adást az Országos Széchenyi 
Könyvtárban a mese jelentő-
ségéről.

Beszámoltam a két éve mű-
ködő Megyei Gyerekkönyv-
tárosi Műhely munkájáról is. 
Végezetül szívesen beszéltem 
a karcagi gyerekkönyvtár 
munkájáról. A prezentáció 
során a szép és igényes kivite-
lű oklevelek segítségével ele-
venítettem fel a legsikeresebb 
rendezvényeinket. Beszéltem 
irodalmi pályázatainkról, az 
elmúlt évek történelmi vetél-
kedőiről és a hagyományos 
rendezvényeinkről.

Utolsó gondolatként azt 
fogalmaztam meg, hogy a 
könyvnek még most is nagy 
szerepe van, mert bármilyen 
is a mai gyerek mindenféle 
függőségeivel – a csodákat, a 
tanulságos történeteket, mely 
végén minden jóra fordul – 
még most is szereti. 

Összegezve: napjaink gye-
rekkönyvtárosa gyermeksze-
rető, határozott értékrenddel 
bíró, kiegyensúlyozott sze-
mélyiség.

Fodor Judit

Napjaink 
gyerekkönyvtárosa

Meghívó

EGYÜTT A SZÜLŐKKEL c. programunk részeként sze-
retettel hívjuk és várjuk első osztályos diákjaink szüleit 
Szülői fórumra.

időpont:	2006. október 9. (hétfő) 17.00 óra.
Helye: Református Iskola 1. osztályos tantermei.
Szeretettel várjuk a kedves szülőket programismertető-

re, folyamatos informálásra.
Református	iskola	vezetősége

Köszönjük Ági néni!

A közelmúltban olvashattunk a Karcagi Hírmondó ha-
sábjain a nagy sikert aratott Brüsszel-London-Párizs útról, 
valamint láthattunk egy beszélgetést két tanulóval a Kar-
cag TV Háttér című műsorában.

Alulírottak tisztelettel megköszönjük az út megálmodó-
jának, szervezőjének, lebonyolítójának, Elek Ágnes tanár-
nőnek az alapos és fáradságos munkáját.

Remekül éreztük magunkat!
Köszönettel:

az utazáson résztvevő gyerekek és felnőttek
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1.
vk. Jelölt	neve Jelölő	szervezet(ek)

Kapott	
érvényes	
szavazat

1.szk
Gimnázi-

um

15.vk
Kórház

1 Dr. Horváth József MAGYAR DEMOKRATA FÓRUM 41 7 34
2 Lukács László György FÜGGETLEN 56 31 25

3 Molnár	pál FiDESz	
Kereszténydemokrata	néppárt 486 �16 �70

4 Nagy István Sándorné KARCAGI IPARTESTÜLET 14 8 6
5 Nagy Mária Terézia MAGYAR SZOCIALISTA PÁRT 128 67 61

6 Szabó Sándor MAGYAR KOMMUNISTA 
MUNKÁSPÁRT 10 7 3

�.vk Jelölt	neve Jelölő	szervezet(ek)
Kapott	

érvényes	
szavazat

16-szk
Ált	isk.	
Dózsa	
Gy.u.

18.	szk
Óvoda	
zöld-
fa	u.

1 Dr. Kapusi Lajos Sándor KARCAGI IPARTESTÜLET 255 106 149
2 Dr. Kasuba János MAGYAR SZOCIALISTA PÁRT 122 71 51

3 Kovács	Sándor FiDESz	
Kereszténydemokrata	néppárt 416 �41 175

4 Németh Imréné MAGYAR KOMMUNISTA 
MUNKÁSPÁRT 13 6 7

5 Zsiros Zoltán MAGYAR DEMOKRATA FÓRUM 40 25 15

3.vk Jelölt	neve Jelölő	szervezet(ek)
Kapott	

érvényes	
szavazat

5.szk
Ált.	isk.
zádor	u.

17.szk
Déryné	

Műv.	
Közp.

1 Johan Anna KARCAGI IPARTESTÜLET 139 2 137

2 Kissné Horváth Erzsé-
bet F I R O S Z 36 3 33

3 Kovácsné	Kerekes		
Katalin

FiDESz	
Kereszténydemokrata	néppárt 398 �60 138

4 Kurucz Géza MAGYAR KOMMUNISTA 
MUNKÁSPÁRT 10 7 3

5 Molnár Zoltán MAGYAR DEMOKRATA FÓRUM 22 19 3
6 Szabó Sándorné FÜGGETLEN 51 14 37
7 Váczi Attiláné MAGYAR SZOCIALISTA PÁRT 86 59 27

4.vk Jelölt	neve Jelölő	szervezet(ek)
Kapott	

érvényes	
szavazat

�.szk
Ált.	isk.
Kossuth	

tér

6.szk
Óvoda
Kuthen	

u.
1 Barát Mihályné MAGYAR SZOCIALISTA PÁRT 156 79 77
2 Dr. Farkas Béla KARCAGI IPARTESTÜLET 36 11 25
3 Farkas János MAGYAR DEMOKRATA FÓRUM 20 9 11

4 Földvári Imre MAGYAR KOMMUNISTA 
MUNKÁSPÁRT 17 11 6

5 Gyurcsek	János FiDESz	
Kereszténydemokrata	néppárt 4�6 156 �70

5.vk Jelölt	neve Jelölő	szervezet(ek)
Kapott	

érvényes	
szavazat

3.szk	
volt	

iparműv.
József	
A.	u.

7.szk
Család-

segí-
tő	Köz-

pont
1 Darai Anikó MAGYAR DEMOKRATA FÓRUM 11 6 5

� Dobos	László FIDESZ 
Kereszténydemokrata Néppárt 501 ��7 �74

3 Horváth Sándorné MAGYAR KOMMUNISTA 
MUNKÁSPÁRT 13 4 9

4 Kovács Tiborné KARCAGI IPARTESTÜLET 29 10 19
5 Dr. Molnár Sándor MAGYAR SZOCIALISTA PÁRT 141 77 64

6.
vk. Jelölt	neve Jelölő	szervezet(ek)

Kapott	
érvényes	
szavazat

8.szk
Rizshán-

toló

9.szk
Ált.isk.
Arany	

J.u.

1 Horváth Sándor MAGYAR KOMMUNISTA 
MUNKÁSPÁRT 23 12 11

� Karcagi-nagy	zoltán	
imre

FiDESz	
Kereszténydemokrata	néppárt 46� �14 �48

3 Kurucz István KARCAGI IPARTESTÜLET 103 58 45
4 Pallagi Imre FÜGGETLEN 29 7 22
5 Szepesváry Csaba MAGYAR SZOCIALISTA PÁRT 142 51 91

7.
vk. Jelölt	neve Jelölő	szervezet(ek)

Kapott	
érvényes	
szavazat

19.szk
Mezőg.
Sza-
kközép

�0.szk
Ált.isk
Kiskulc-
sos

1 Bokor József MAGYAR KOMMUNISTA 
MUNKÁSPÁRT 10 9 1

� Csányi	Sándor FiDESz	
Kereszténydemokrata	néppárt 448 �49 199

12 Monori István KARCAGI IPARTESTÜLET 20 12 8
4 Rimaszombati Zsolt MAGYAR SZOCIALISTA PÁRT 46 28 18
5 Dr. Terjék Imre FÜGGETLEN 87 54 33
6 Vizkeleti József FÜGGETLEN 9 4 5

8.
vk. Jelölt	neve Jelölő	szervezet(ek)

Kapott	
érvényes	
szavazat

1�.szk
Ált.isk.	
Kisújsz.	

u.

13.szk
nagy-

kun	Víz-
mű	Kft.

1 Blaskó Tamás KARCAGI IPARTESTÜLET 23 14 9
2 Nagy András MAGYAR SZOCIALISTA PÁRT 82 51 31

3 Nagy Józsefné MAGYAR KOMMUNISTA 
MUNKÁSPÁRT 9 5 4

4 pánti	ildikó FiDESz	
Kereszténydemokrata	néppárt 773 406 367

9.
vk. Jelölt	neve Jelölő	szervezet(ek)

Kapott	
érvényes	
szavazat

4.szk
Ált.isk

Kálvin	u.

14.szk
Óvoda-
Csoko-
nai.u.

1 Dr.	Fazekas	Sándor FiDESz	
Kereszténydemokrata	néppárt 595 �51 344

2 Dr. Kovács László KARCAGI IPARTESTÜLET 71 19 52

3 Majláthné Darai Erzsé-
bet MAGYAR DEMOKRATA FÓRUM 30 15 15

4 Nagy József MAGYAR KOMMUNISTA 
MUNKÁSPÁRT 6 5 1

5 Szabó Sándor MAGYAR SZOCIALISTA PÁRT 124 69 55

10.
vk. Jelölt	neve Jelölő	szervezet(ek)

Kapott	
érvényes	
szavazat

10.	szk	
bölcsöde
Széchenyi	

sgt.

11.szk
Óvoda
Kini-
zsi	u.

1 Danó Andrásné KARCAGI IPARTESTÜLET 8 5 3

2 Domján Sándor FIDESZ 
Kereszténydemokrata Néppárt 153 126 27

3 Domokos Sándorné FÜGGETLEN 16 6 10
4 Kály János MAGYAR DEMOKRATA FÓRUM 6 5 1
5 Laboncz Sándorné MAGYAR SZOCIALISTA PÁRT 43 41 2
6 Nagy Szilárd FÜGGETLEN 57 14 43

7 Tasi Kálmán MAGYAR KOMMUNISTA 
MUNKÁSPÁRT 12 5 7

8 Tyukodi László FÜGGETLEN 7 5 2
9 Varga	istván	Mici LUnGO	DROM 390 180 �10

Választási	eredmények
1. 

szk.
2. 

szk.
3. 

szk .
4. 

szk.
5. 

szk.
6. 

szk.
7. 

szk.
8. 

szk.
9. 

szk.
10. 
szk.

11. 
szk.

12. 
szk.

13. 
szk

14. 
szk.

15. 
szk.

16. 
szk.

17. 
szk.

18. 
szk.

19. 
szk.

20. 
szk.

Végered-
mény

Dr. Fazekas Sándor 237 197 250 275 283 309 286 270 318 322 284 397 355 385 300 351 285 317 285 218 59�3
Dr. Kasuba János 95 72 75 77 77 83 85 66 93 58 34 75 52 86 96 105 88 76 88 42 1501
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Ingatlan
Karcag központjában III. 
emeleti 1,5 szobás, 51 
m²-es lakás eladó. Érd.: 
06-30-578-7151.

Eladnám vagy elcse-
rélném családi háza-
mat karcagi, tégla építé-
sű társasházi lakásra, el-
ső emeletig. Tel.: 06-30-
502-0576.

Karcag, Fürst S. u. 43. 
sz. alatti ház eladó. Érd.: 
59/300-146 (hétköznap 
17 óra után, hétvégén 
egész nap)

39 m²-es téglaépítésű, új 
nyílászárókkal felszerelt 
földszinti lakás hozzátar-
tozó pincerésszel + táro-
lóval és beépített fenyő-
faszekrénnyel eladó. Kg., 
Széchenyi sgt. 67/b. Tel.: 
06-30-254-8086 (16 óra 
után).

Kis családi ház eladó a 
Villamos u. 103. sz. alatt. 
Érd.: 06-30-291-3903 v. 
06-30-502-0576.

Kg., Püspökladányi u. 59. 
(zug) ház eladó, 807 m² 
telek, 105 m² beépített 
lakható helységek teljes 
összkomfort, 4 helység-
ből álló alsó épülettel, 
beköltözhető állapotban 
eladó. Tel.: 06-20-913-
6884 v. 06-20-566-1859, 
este 18 óra után: 59-311-
621 v. 59/313-217.

Karcag, Tavasz u. 2. sz. 
alatt 3 szoba + nappali, 
új építésű 110 m²-es csa-
ládi ház 511 m²-es tel-
ken eladó. Tel.: 06-30-
457-1806.

Vízparti tanya eladó jó ál-
lattartási lehetőséggel, de 
egyéb célra is alkalmas. 
U.itt jó minőségű 1.000 li-
ter szilva cefre eladó. Érd.: 
Kg., Bethlen G. u. 12. Tel.: 
06-30-259-8036.

Garázs eladó a Szent I. 
sgt. 1-5. alatti garázsso-
ron. Nagyméretű – 32 
m² – telekkönyves, igen 
kedvező áron. Tel.: 06-
30-234-8229.

Karcag, Püspökladányi 
úton (Penninél) hosszú 
távra garázs kiadó. Tel.: 
59/313-414.

Karcagon gázkonvekto-
ros és csempekályhás 1,5 
szobás családi ház, u.itt 
épület faanyag sürgősen 
eladó. Tel.: 59/400-802 
(reggel 8 óráig, délben 
és este 6 órától).

Vegyes 
T r a n s z c e n d e n t á l i s 
Meditáció!  Hatékony 
problémamegoldó ké-
pesség,  t iszta öntu-
dat. Tel.: 06-1-225-0393 
www.maharishi.hu

„Hulla a fának a leve-
le...” Erős kötésű cirok 
és vesszőseprű 500 Ft/
db áron kapható a csü-
törtöki-szombati pia-
cokon, vagy a Takács P. 
u. 9/a. alatt vásárolható 
Janibácsinál. Több db-
ot vásárlónak, viszontel-
adónak kedvezmény!

Bútorok, gázpalackok, 
4 fiókos fagyasztó szek-
rény, mázsa eladók. Tel.: 
59/311-477.

SÜRGŐSEN ELADÓ fe-
hér íróasztal, számító-
gép asztal, piros műbőr 
gyermekheverő, két he-
verő egy keretben, mint 
a francia ágy; 2 db gáz-
palack; 3 fiókos fagyasztó 
szekrény; automata mo-
sógép jó állapotban; 24-
es gyermek bicikli; gör-
korcsolya; olcsó babako-
csi. Érd.: Elegant divat üz-
letben. Kg., Eötvös u. 10. 
Tel.: 06-30-285-7900.

3 részes szekrénysor,  2 
db forgó fotel, eladók. 
Tel.: Tel.: 06-20-913-6884 
v. 06-20-566-1859, este 
18 óra után: 59-311-621 
v. 59/313-217.

3 db heverő eladó. Érd.: 
Kg., Kórház u. 5. Tel.: 06-
30-358-2720 v. 59/312-
957.

HITELEK! Szabad felhasz-
nálású jelzálog hitel akár 
jövedelem igazolás nél-
kül is. Személyi hitelek, 
lakásvásárlási hitel. Több 
banki háttérrel! Teljes kö-
rű ügyintézés! Tel.: 06-
70-314-4403.

Agyagipari ,  tányéros 
mintás cserépkályha, 
380-as 24 kalapácsos da-
ráló, 1 db infra gyógy-
matrac, befőttes üvegek 
eladó. Érd.: Kg., Kuthen 
u. 40. Tel. 59/300-341.

Testépítő és erőemelő 
edzéstervek és az ehhez 
tartozó diéták megírását 
vállalom. Tel.: 06-20-539-
9087.

6 db 10 hetes mangali-
ca malac és egy 80 kg-
os mangalica kan eladó! 
Tel.: 59/313-899 v. 06-30-
661-2495.

Eladó 3 db 50 l-es üveg 
ballon műanyag ill. ves-
szőkosárban, 5 db 50 l-es 
műanyag kanna, 1 db fe-
hér zománcos gyermek 
fürdőkád állvánnyal, 1 
db faszánkó. Tel.: nap-
közben 06-20-913-6884, 
este 18 óra után 59/311-
621.

Eladó 1 db kétajtós szek-
rény, 1 db régi típusú 
ágyneműtartó, 1 db for-
gótárcsás mosógép, 1 db 
centrifuga, 1 db Orion-
mór típusú színes TV. 
Tel.. napközben 06-20-
913-6884, este 18 óra 
után 59/311-621. 

Régi bútorok felújítását 
vállalom. Tel.: 59/313-
899 v. 06-30-661-2495.

Bútorok, gázpalackok, 4 
fiókos fagyasztószekré-
ny, mázsa eladók. Tel.: 
59/311-477.

Eladó szieszta melegí-
tő palackkal, kecskelábú 
asztal, zsírosbödönök, 
terménydaráló, húzott 
lapátnyelek, kaszanyél, 
ablakszárnyak, zomán-
cos kályhacsövek, há-
ziszappan. Tel.: 06-20-
572-6285 (16 órától).

Vállalok takarítást és 
egyéb házimunkát, nem 
fekvő, idősek gondozá-
sát nappal Karcagon. Tel.: 
06-30-618-3656.

SÜRGŐSEN ELADÓ 73x73 
cm-es üveg asztal; páros 
műbőr heverő gyerme-
keknek; két heverő egy 
keretben, mint a francia 
ágy; gázpalack; 3 fiókos 
Zanussi Lehel fagyasztó 
szekrény; görkorcsolya; 
olcsó babakocsi; több 
elemes, vasvázas, fa fak-
kos stelázsi, ami üzletbe 
is jó. Érd.: Elegant divat 
üzletben (Kg., Eötvös u. 
10.) Tel.: 06-30-285-7900 
v. este 59/313-068. 

Zárható fedelű 200 l-es 
vas és 150 l-es műanyag 
hordók eladók. Tel.: 06-
30-963-9942.

Eladó 1 db 200 literes fa-
gyasztó láda, 1 db spar-
helt, 1 db PB gázpalack 
(11.5 kg). Tel.: 06-30-252-
5731.

Gépjármű
1.000 Ft a rossz akkuért, 
ha újat vásárol! Nyitva: 
H-P: 8-17 óráig, Szo.: 8-
12 óráig. Karcag, Kossuth 
L. u. 22. Tel.: 06-30-255-
6742.

Apróhirdetés

Október 1-jén a férfi kézi-
labdások is megkezdték a baj-
noki rajtot a megyei bajnok-
ságban. Az első fordulóban a 
karcagi legénység a Szolnok 
együttesével mérkőzött meg a 
kunszentmártoni sportcsar-
nokban. A bajnoki nyitányt 
két hónapos, kemény felké-
szülési munka előzte meg. 
Az augusztusi alapozó- és a 
szeptemberi labdás edzések, 
illetve a felkészülési mérkő-
zések megfelelő csapásirányt 
jelöltek ki az együttes számá-
ra, amely az első tétmeccsen 
35:33-ra legyőzte a két évvel 
ezelőtt első, a tavalyi évben 
pedig a második helyen vég-
zett Szolnok csapatát.

Szolnok	KbK	-	Karcag	SE	
33:35	(18:17)

Karcag: Örlős Ferenc, Csor-
dás László (6), Bartha Balázs 
(9), Kovács Attila (9), Major 
János (4), Balog Zoltán (4), 
Lajtos Lajos (3). 

Csere: Papp Imre, Jobbágy 
Gergő, Kardos Ferenc.

Játékos-edző: Major János.
Jók: Bartha, Csordás, Ko-

vács.

M. J. : Több szempontból is 
értékes győzelmet arattunk 
a szolnokiak ellen. Egyrészt 
az elmúlt két évben lejátszott 
4 mérkőzésen mindig alul-
maradtunk velük szemben, 
most viszont fordult a kocka, 
és a jól alkalmazott védeke-
zési rendszerünkkel lerohan-
tuk őket, helyzeteinket pe-
dig aránylag jól kihasználtuk. 
Másrészt öröm volt nézni a 
karcagi csapat fiatal és ruti-
nosabb játékosait, akik ezen 
a meccsen tényleg felnőttek 
a feladathoz. A csapat ezút-
tal egységes volt, mindenki 
kivette a részét a győzelem-
ből, bár érzésem szerint eb-
ben a szezonban nem a Szol-
nok lesz a legnehezebb ellen-
felünk. Mindenesetre szívből 
gratulálok a fiúknak, azt hi-
szem, hogy a győzelem kel-
lő impulzust adott mindenki-
nek, főleg a fiatalabb generá-
ciónak.

A karcagi csapat október 
29-én idehaza lép majd pályá-
ra bajnoki mérkőzésen. To-
vábbra is szeretettel várjuk a 
régi és új szurkolóinkat.

„b.b.”

Az	 egyéni	 és	 csapatverse-
nyekkel	 megkezdődött	 a	
versenyzés	 a	 bajnoki	 cí-
mekért,	 illetve	 a	 helyezé-
sekért.	 igaz,	 a	 sakk	 nb	 ii.	
csapatbajnokság	 csak	 no-
vember	 1�-én,	 kissé	 szo-
katlanul	 később	 kezdődik,	
de	 a	 városi	 egyéni	 sakk-
bajnokság	 már	 a	 harma-
dik	fordulón	is	túl	van.

Igen népes mezőny ne-
vezett a bajnokságra. Kü-
lön érdekesség, hogy há-
rom női versenyző is be-
szállt a küzdelembe. Ilyen 
még a városi bajnokságok 
történetében nem volt. A 
verseny egyben „Kara La-
jos Emlékverseny” is. Már 
hagyomány, hogy a ver-
senyünket egy-egy neves 
karcagi sakkozóról nevez-
zük el. Kara Lajos sok éven 
keresztül a sakkszakosztály 
elnöke és eredményes játé-
kosa is volt. A versenyzők 
sorsolási sorrendben a kö-
vetkezők: 1. Vizkeleti Pál, 
2. Dr. Kozák Ottó, 3. Pet-
ri Dóra, 4. Egyed Gábor, 5. 

Egyed Judit, 6. Egyed Zsolt, 
7. Egyed Viktória, 8. Fodor 
István, 9. Sánta András, 10. 
Nagy Szilárd, 11. Feig Já-
nos, 12. Kónya László, 13. 
Rab János, 14. Vizkeleti Fe-
renc. Az élmezőny állása: 
1-2. Kónya László és Fo-
dor István (3-3 pont), 3-4. 
Dr. Kozák Ottó és Rab Já-
nos (2,5-2,5 pont), 5. Egyed 
Zsolt (2 pont, egy függő), 
6. Feig János (1,5 pont, egy 
függő), 7. Nagy Szilárd (1,5 
pont).

A megyei bajnokság eb-
ben a hónapban kezdődik, 
de versenyzőink elfoglalt-
sága miatt halasztást kér-
tünk, és kaptunk. Sajnos 
ismét a „Tóth László” cso-
portba kaptunk beosztást. 
Ennek megfelelően novem-
ber 12-én Szentesen kezd-
jük meg NB II-es szereplé-
sünket. Az elmúlt év jó he-
lyezését igyekszünk ismét 
elérni, ami a biztos bent-
maradást jelenti.

Fodor István

Férfi kézilabda megyei I. o.

Győzelem Szolnok ellen 
a nyitómérkőzésen

A sakkórák ismét 
munkában

Színházbérlet
A Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ

2006/2007-es évad színházi előadásaira

I. előadás 2006. november
 Neil Simon: Furcsa pár – vígjáték
II. előadás 2006. december
 Ábrahám Pál: Bál a Savoyban – operett
III. előadás 2007. január-február
 Csurka István: Döglött aknák – komédia
IV. előadás 2007. március-április
 Jean Letraz: Tombol az erény – vígjáték.

Bérletárak:
1-10. sorig: 6.400 Ft, 11-19. sorig: 5.000 Ft, Páholy: 6.400 Ft, 
Erkélyszék: 4.000 Ft.
Bérletek 2006. szeptember 18-tól válthatók a Művelődési 
Központ Közönségszolgálati Irodájában, előjegyzés az 
59/503-224-es telefonszámon.
Foglaljon helyet Ön is, váltson bérletet!

Felhívás
A Déryné Művelődési 
és Ifjúsági Központ 
VERSMONDÓ 

KLUBOT 
szervez ifjúsági és felnőtt 
korosztály számára. Vár-
juk a verset kedvelők, 
amatőr (kezdő és nem 
kezdő) versmondók 
jelentkezését, akik szak-
mai irányítással szívesen 
részt vennének a klub 
munkájában. 
Jelentkezés és további in-
formáció az 59/503-224-
es telefonon.
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REnDŐRSéGi
HÍREK Moziműsor

Október 6. péntek
 Las Bandidas
 Szinkronizált francia 

western-komédia
Október 7. szombat
 Mansfeld
 Magyar filmdráma
Október 10. kedd
 Szakíts, ha bírsz!
 Szinkronizált amerikai  

romantikus vígjáték
Október 13. péntek
 Miami Vice
 Szinkronizált ameri-

kai akciófilm
Október 14. szombat
 Lúzer SC
Amerikai filmvígjáték
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Anyakönyvi hírek

Házasságkötés

2006. szeptember 30.

Balogh János – Borbély Be-

áta Mária

Születés
Szabó Bernadett – Földvá-

ri Zoltán

Kg., Kórház u. 8.  petra

Halálozás
Mester József

Tilalmasi Áll. Gazd. Telep 

(1947.)

Kálmán István

Kg., Epreskert u. 5/a. (1942)2006. október 06. péntek

17.30  Műsorajánlat
17.35  Bereki szüreti felvonulás
18.10  Könyvtárépület avató ün-

nepsége
18.30  Mit kell tudni a Székelyka-

pukról
 Simó Béla tájékoztatása
19.05  Nagykunsági Krónika – váro-

si közéleti magazin
 Aktuális Kérdések 
 Vendég: Teleki Zoltán, Kar-

cag város közbiztonságáért 
díjas 

 Karcagi hírek
 - Választások eredményei
 - Interjú Sipos Antallal 
 - Patchwork kiállítás
 - Rendőrségi hírek 
 Háttér, Fodor Judit műsora
 Vendég: Kárpáti Jenő
 Kulturális ajánlat
 János Atya Gondolatai
20.30  Aradi vértanukra emlékezve

2006. október 10. kedd

18.00  Műsorajánlat
18.05 Karcagi hírek 
18.30  Megyei Tükör – magazin
19.00  Jöjjetek hozzám – istentisz-

telet közvetítése
20.10  Hálózat, az E.ON műsora

2006. október 12. csütörtök

17.30  Műsorajánlat
17.35  Háttér
 Beszélgetés Törő Erzsébettel
18.10  Mese világnapján
18.30  Aradi vértanukra emlékezve
19.05  Nagykunsági Krónika – váro-

si közéleti magazin
 Aktuális Kérdések 
 Karcagi hírek
 Háttér, Fodor Judit műsora
 Kulturális ajánlat
 János Atya Gondolatai

KARCAG TELEVÍZIÓ
Az	Ön	HELyi	TELEVÍziÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

Szeptember	 �7-én a délelőt-
ti órákban a város külterületén 
– a régi 4-es úton lévő sertéste-
lep közelében – egy szolnoki te-
hergépkocsi vezetője nagy ívben 
kívánt bekanyarodni a HAGE 
sertéstelep bekötő útjára. Az el-
sődlegesen megállapított adatok 
szerint nem adott elsőbbséget a 
vele szemben egyenesen haladó 
mezőtúri motorkerékpáros fér-
finak, így összeütköztek. A mo-
torkerékpáros nyolc napon túl 
gyógyuló súlyos, életveszélyes 
(előre láthatóan maradandó) sé-
rüléseket szenvedett. Az anya-
gi kár mindkét járműben 1,5 – 
1,5 millió forint. Az ügyben el-
járás indult.

Szeptember	�8-án a délutáni 
órákban egy helyi kocsmában 
két férfi italozás közben szó-
váltásba keveredett, mely során 
egyik a másikat ököllel arcon 
ütötte. Az ügyben rendzavarás 
szabálysértés miatt indítottak a 
rendőrök eljárást, valamint ittas 
személy kiszolgálása miatt az el-
adót helyszínbírsággal sújtották.

Felhívás
A személy és vagyonvédelmi, 

valamint a magánnyomozói te-
vékenység szabályairól szóló 
2005. évi CXXXIII. törvény ren-
delkezései alapján a 2006. júni-
us 1. előtt kiadott személy és va-
gyonőri, valamint magánnyo-

mozói igazolványok 2006. de-
cember 31-én automatikusan 
érvényüket vesztik.

A fentiek alapján tehát, azok-
nak a személy és vagyonőrök-
nek, akik 2007-ben ezt a tevé-
kenységet folytatni kívánják, 
rendelkezniük kell új igazolván-
nyal (kártyával). Az új igazol-
vány megszerzését mindenkinek 
az állandó lakóhelye szerint ille-
tékes rendőrkapitányságon kell 
kezdeményeznie, a rendőrha-
tóságtól kapott kérelem-nyom-
tatványon. A kérelem igazgatási 
szolgáltatási díja 6.900 Ft, amit 
postai befizető csekken kell le-
róni. Befizető csekket szintén a 
rendőrhatóságtól kell kérni.

A rendőrség felhívja a sze-
mély és vagyonőrök figyelmét 
arra, hogy kérelmüket ne az 
utolsó pillanatban, vagyis de-
cember hónapban nyújtsák be, 
hanem lehetőség szerint hama-
rabb, mivel tömeges jelentke-
zés esetén az ügyintézési határ-
idő elhúzódhat, és az új igazol-
ványok kiadása is késhet. Érvé-
nyes (új) személy és vagyonőr 
igazolvány nélkül viszont 2007-
ben már senki sem dolgozhat.

Kérjük tehát, mindenki idő-
ben szíveskedjen kérelmét a 
rendőrségen benyújtani, mert 
csak így garantálhatjuk a 30 na-
pos ügyintézési határidő betar-
tását.

Lapzárta: kedd, 16 óra

Labdarúgás

Karcag	 –	 békéscsaba	 1:1	
(0:1)

Karcag, 600 néző. Jv.: Nagy 
R. (Varga Zs., Márkus)

Karcag: Banó, Mitasz, 
Orosz, Ramos, Kádár G., Laj-
kovics, Zachar, Kádár Zs. 
(Palásti), Szőke (Domokos I.), 
Bogdány, Gasparik (Papp E.)

Vezető edző: Sándor István
Békéscsaba: Such, Ferenczi, 

Csipó, Tóth, Kovács, Bogdán, 
Dobi, Pozsár, Szenti (Búzási), 
Horváth T. (Ursz), Tóth Gy. 
(Cseke), Kocsis

Vezető edző: Jakab Péter
Az első negyedórában csak 

egymást méregették a csapa-
tok, megpróbálták egymás 
gyengéit kipuhatolni. Nem 
sok idő múltán, az apró ter-
metű Bogdány sorra cselez-
te ki a magas termetű békés-
csabai védőket, majd átadott 
Gaspariknak, aki azonban 
nagy helyzetben, a kapu mel-
lé rúgta a labdát. A harminc-
harmadik percben Lajkovics 
rossz átadását Dobi elcsípte, 
majd Pozsár elé játszott, aki 
Banó mellett a jobb sarokba 
lőtt (0:1). A II. félidőben tem-
pót váltott a karcagi együt-
tes. A hetvenegyedik percben 
Domokos I. lövését még sike-
rült hárítania Suchnak, ám a 
szemfüles Bogdány megsze-
rezte a labdát és a kapus mel-
lett a kapuba gurított (1:1). 
Sajnos nem sikerült az an-
nyira áhított hazai győzelem 
megszerzése.

Jók: Banó, Orosz, Ramos, 
Kádár G., Bogdány ill. Such, 
Tóth, Pozsár, Kovács

Jakab	péter: A megszerzett 
egy pont ugyan értékes, de 
úgy érzem, ma kettőt vesztet-
tünk.

Sándor	 istván:	 A nagy 
múltú Békéscsabának nem 
szabad egy félidőnyi előnyt 

adnunk. Így hiába játszot-
tunk fölényben a szünet után, 
meg kellett elégednünk az 
egy ponttal.

A	Keleti-csoport	állása

1. Ferencváros 8 6 2 - 27-5 20
2. Nyíregyháza 8 6 2 - 18-6 20
3. Szolnok 8 4 2 2 12-2 14
4. Tuzsér 8 4 2 2 14-15 14
5. Vecsés 8 4 1 3 16-11 13
6. Kecskemét 8 4 1 3 14-13 13
7. Orosháza 8 3 3 2 14-16  12
8. Bőcs 8 3 2 3 10-13 11
9. Makó 8 3 2 3 7-10 11
10. Kazincbarcika 8 2 4 3 15-13 10
11. Baktalórántháza 8 2 3 3 7-9 9
12. Karcag 8 2 3 3 8-12 9
13. Budafok 8 2 2 4 8-11 8
14. Békéscsaba 8 1 2 5 7-12 5
15. Jászberény 8 1 1 6 9-15 4
16. Jászapáti 8 1 - 7 3-16 3

A	Keleti-csoport	
eredményei:

Szeptember 30. (szombat)
Nyíregyháza-FTC 0:0
Jászberény-Bőcs 7:1
Orosháza-Baktalórántháza 
3:1
Vecsés-Jászapáti 6:1
Kecskemét-Budafok 2:1
Október 1. (vasárnap)
Karcag-Békéscsaba 1:1
Tuzsér-Kazincbarcika 2:1
Makó-Szolnok 1:2

Utánpótlás	bajnokság

U 13-as korosztály: Karcag	–	
Gyula	1:3
Góllövő: Borsos
U 15-os korosztály: Karcag	–	
Gyula	�:3
Góllövők: Domokos R., Lócsi
U 17-es korosztály: Kecske-
mét	–	Karcag	7:1
Góllövő: Balla S.
U 19-es korosztály: Kecske-
mét	–	Karcag	4:1

Tiszaföldvár – Karcag II. 
2:6 (0:3)

Tiszaföldvár, 100 néző. Jv.: 
Csányi

Karcag II.: Tóth L., Kovács 
Z., Méhes, Gánya (Mogyoró-
si), Kovács A., Fűtő, Varga J., 
Varga Zs. (Labonc), Kovács 
Cs., Oláh, Albert

Edző: Varga János

Góllövők: Oláh (3), Albert 
(2), Varga Zs.

Jók: Albert, Oláh, Méhes, 
Kovács A.

Varga János: Fölényesebb is 
lehetett volna a győzelmünk, 
ha a kapu előtt jobban össz-
pontosítunk.

Bosnyák Imre

nb.	ii.	Keleti-csoport

Megyei III. osztály
Október 6. péntek
 Berek – Kiss A. úti
Október 7. szombat
 Berek – Kiss A. úti – 13 

órától Oroszlán – Kórház 
úti

Október 8. vasárnap
 Oroszlán – Kórház úti
Október 9. hétfő
 Betánia – Széchenyi sgt.
Október 10. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
Október 11. szerda
 Kígyó – Horváth F. úti
Október 12. csütörtök
 Berek – Kiss A. úti
Október 13. péntek
Betánia – Széchenyi sgt.

Gyógyszertári 
ügyelet
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